
 

EDITAL Nº  018/2011- PRO-RH 

 

 

  O  Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP,  no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido 

no Edital nº 016/2011, de 08 de abril de 2011, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de 

docente colaborador em regime CRES, 

   

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste 

Seletivo para professor colaborador, cujo resultado foi homologado pela Universidade Estadual do Norte 

do Paraná, pela Portaria nº 057/2011, para comparecer no dia 19 de abril de 2011, para aceite da vaga e 

entrega dos documentos constantes do Edital 001/2011, nos horários e locais abaixo especificados, 

conforme segue: 

 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO  

Local:   Rodovia PR 160 –  Km 0 – Cornelio Procópio – PR. 

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  14:00 às 18:00 horas 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA 

Disciplina: Genética – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

002 KAREN MAYUMI SUZUKI 8.198.363-1-PR 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS 

Disciplina: Língua Inglesa e literaturas de língua inglesa e formação de professor de língua inglesa 

e Literaturas de Língua Inglesa – 1 vaga – RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

013 MICHELE SALLES EL KADRI 8.181.617-4-PR 

 

Disciplina: Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa – 1 vaga RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

001 ANA PAULA FRANCO NOBILE BRANDILEONE 22.730.638-7-SP 

 

 

Disciplina: Língua Portuguesa/Lingüística – 1 vaga RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

037 AMANDA MARTINS DOS REIS 40.820.526-X-SP 

 



 

 

 

Disciplina: Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS – 1 vaga RT-20 

 

Nº Insc. NOME RG 

012 JULIANA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 7.226.892-0-PR 

 

 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Área: Fundamentos da Educação 

Subárea: Psicologia – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

026 MARÍLIA BAZAN BLANCO 7.773.920-3-PR 

 

Áreas: Docência e Gestão – 1 vaga RT-20  

Nº Insc. NOME RG 

016 JANETE BERNARDO DO NASCIMENTO 5.347.445-4-PR 

 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA 

Disciplina: Geografia Geral – 2 vagas RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

038 DREICO ESLI DE SOUZA 8.399.791-5-PR 

034 MARCELO AUGUSTO ROCHA 6.990.967-1-PR 

 

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Disciplina: Contabilidade – 2 vagas RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

032 CARLOS ALBERTO MARTINS 6.101.384-9-PR 

 

 

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

Disciplina: Teoria Microeconômica e Teoria Macroeconômica – 2 vagas RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

007 ÉRICA PATENTE NASCIMENTO 12.234.401-PC-MG  

009 FRANCISCO CARLOS PETRUS 1.133.032-PR 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA 

Área de Conhecimento: Matemática – 2 vagas RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

017 
BÁRBARA NIVALDA PALHARINI ALVIM 

SOUSA 
8.974.818-6-PR 

010 RUDOLPH DOS SANTOS GOMES PEREIRA 7.410.972-1-PR 

 



 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

Local:   Rodovia BR 369 –  Km 54 – Bandeirantes – PR. 

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  8:00 às 12:00 e das  14:00 às 18:00 horas 

 

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Disciplina: Imunologia – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

012 KARINA DE ALMEIDA GUALTIERI 5.407.939-7-PR 

 

Disciplina: Histologia Geral – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

008 JULIANA DELATIM SIMONATO ROCHA 23.675.073-2-SP 

 

Disciplina: Genética Geral – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

009 
DALITA GOMES SILVA. MORAIS 

CAVALCANTE 
34.005.892-4-SP 

 

Disciplina: Química Geral – 1 vaga RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

005 JULIANE PRISCILA DINIZ SACHS 7.342.610-3-PR 

 

Disciplina: Desenvolvimento Agrário – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

001 MÁRCIO JOSÉ RICARDO STURARO 43 452.888-2-SP 

 

 

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA  

Disciplina: Obstetrícia Animal – 1 vaga T-20 

Nº Insc. NOME RG 

004 ANA IZABEL SILVA BALBIN VILLAVERDE 14 106.881-4-SP 

 

Disciplina: Inspeção de Produtos de Origem Animal – 1 vaga RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

002 FRANCISCO ARMANDO DE AZEVEDO SOUZA 5 129.959-SP 

 

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

Disciplina: Relações Humanas no Trabalho- 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

020 LEANDRO C. ORLANDINI 10 239.975-7-PR 

 

 
  



 

Disciplina: Arquitetura de Computadores – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

016 MARIANA MONTEIRO NUNES 7  075.140-2-PR 

 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local:   Av. Getúlio Vargas, 850 - Jacarezinho – PR. 

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas 

 

 

CURSO: DIREITO 

Disciplina: Direito Civil  IV – 1 vaga RT-12 

Nº Insc. NOME RG 

082 LUCYELLEN ROBERTA DIAS GARCIA 8 076.092-2-PR 

 

 

CURSO:  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

 

Disciplina: Tradutor e Intérprete de Libras – 1 vaga RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

111 DAYANNA DE PAULA MARIANI DOS SANTOS 43 234.644-2-SP 

 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS  

 

Disciplina: Libras – Tópicos de Inclusão e Aprendizagem – 1 vaga RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

080 THIAGO BORDINHON 43.378.864-1-SP 

 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado pelo site: 

www.uenp.edu.br. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Jacarezinho, 15 de abril de 2011. 

 

 

 

Prof. Alfredo Moreira da Silva Júnior 

Pró-Reitor de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

